
 Via Aldo Moro 125 – 37013 Caprino V.se              Prot. N. 1268 

 

 

DETERMINAZIONE N. 357 DEL 15/10/2024 

 

 
OGGETTO: CORSO DI FORMAZIONE “CERTIFICATO VALIDATION DI PRIMO LIVELLO”. APPROVAZIONE 

PREVENTIVO E AUTORIZZAZIONE ALLO SVOLGIMENTO DEL CORSO. 

 

IL SEGRETARIO- DIRETTORE 

 

Adotta la seguente determinazione: 

 

- Vista la proposta formativa “Metodo Validation corso certificato di livello 1” redatta dalla Dr. Cinzia Siviero per 

l’acquisizione di competenze e modalità comunicative efficaci per il miglioramento della relazione con l’anziano 

affetto da demenza; 

 

- Considerato che il corso si svilupperà in 4 moduli oltre ad un modulo di esame finale, nel periodo compreso dal 

novembre 2024 al settembre 2025 secondo un calendario programmato, in atti, e che si svolgerà alternando   

incontri in presenza presso questo istituto ad incontri on line quale supervisione; 

 

- Dato atto che i partecipanti al corso saranno in totale 16 così suddivisi: 

➢ ISTITUTO ASSISTENZA ANZIANI VILLA SPADA                        7 PARTECIPANTI 

➢ CENTRO SERVIZI PER ANZIANI SCARMIGNAN                          3 PARTECIPANTI 

➢ CENTRO SERVIZI PER ANZIANI MICHELAZZO                           4 PARTECIPANTI 

➢ CENTRO SERVIZI PER ANZIANI DANIELATO                              2 PARTECIPANTI 

 

       e che verranno successivamente individuati dai vari Enti; 

 

- Preso atto che come da accordi intercorsi con la docente del corso e le varie strutture sopra indicate ognuno 

contribuirà a pagare il costo del corso ammontante ad euro 15.000 + gli oneri previdenziali, distribuiti su due 

annualità, proporzionalmente al numero dei partecipanti e precisamente: 

 

15.000 in 2 anni 
  

  
2024 2025 

IPAB n. 

partecipanti 

I° rata II° rata 

Villa Spada 7                  

3.412,50 €  

                     

3.412,50 €  

Scarmignan 3                  

1.462,50 €  

                     

1.462,50 €  

Michelazzo 4                  

1.950,00 €  

                     

1.950,00 €  

Danielato 2                      

975,00 €  

                         

975,00 €  

TOTALI 16 7.800,00 €  7.800,00 €  

  
Compresi oneri 

previdenziali 

Compresi oneri 

previdenziali 

 

- Rimangono da conteggiare le spese sostenute dalla docente che verranno conteggiate a consuntivo sulla seconda 

rata e che si quantificano presumibilmente in euro 1.250,00 per quel che riguarda la parte di competenza di questo 

Ente; 

  

- accertato che, a seguito Determinazione AVCP n. 4 del 7.07.2011, i corsi di formazioni non sono soggetti alla 

richiesta del CIG; 

 



 

 

- richiamate le deliberazioni del Consiglio di Amministrazione n. 37 del 20.12.2023 e n.10 del 10.04.2024, esecutive, 

con la quale sono state attribuite al Segretario-Direttore le dotazioni economico-finanziarie relative all’anno 2024; 

 

- visto lo Statuto in vigore; 

 

- visto l’art.5 il Regolamento di Organizzazione degli Uffici; 

 

Tutto ciò premesso e considerato, 

D E T E R M I N A 

 

per le motivazioni in premessa illustrate e che si intendono qui integralmente riportate per farne parte integrante, 

formale e sostanziale, quanto segue: 

 

1. di approvare e autorizzare lo svolgimento del corso “Metodo Validation corso certificato di livello 1” tenuto dalla 

Dott.ssa Cinzia Siviero che si terrà nel periodo compreso dal novembre 2024 al settembre 2025 secondo un 

calendario programmato, in atti, e che si svolgerà alternando   incontri in presenza presso questo istituto ad incontri 

on line quale supervisione;  

 

2. Dato atto che i partecipanti al corso saranno in totale 16 così suddivisi: 

ISTITUTO ASSISTENZA ANZIANI VILLA SPADA                        7 PARTECIPANTI 

CENTRO SERVIZI PER ANZIANI SCARMIGNAN                          3 PARTECIPANTI 

CENTRO SERVIZI PER ANZIANI MICHELAZZO                           4 PARTECIPANTI 

CENTRO SERVIZI PER ANZIANI DANIELATO                              2 PARTECIPANTI 

 

e che verranno successivamente individuati dai vari Enti; 

 

3. di dare atto che alla spesa presunta complessiva di competenza di questo Ente darà di presunti € 8.075,00 alla quale 

verrà fatto fronte come segue: 

 

➢ quanto ad € 3.412,50 con lo stanziamento di cui alla voce di costo “Ricerca, add. e formaz. Personale” del 

bilancio di previsione esercizio 2024; 

➢ quanto ad € 3.412,50 con lo stanziamento di cui alla voce di costo “Ricerca, add. e formaz. Personale” del 

bilancio di previsione esercizio 2025, in corso di compilazione, annotando sin d’ora la relativa spesa; 

➢ quanto ad € 1.250 presunti con lo stanziamento di cui alla voce di costo “Spese viaggi e trasferte” del bilancio 

di previsione esercizio 2025, in corso di compilazione, annotando sin d’ora la relativa spesa. 

 

 

Il    Segretario – Direttore 

   Dott. Mauro Badiale  

 

 

 


